
Uchwała nr 14/17 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 stycznia 2017 r. 
  

 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mienia ruchomego przez Wojewódzką 

Stację Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ  

w Warszawie 

  
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260) oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia  

2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638, 1948 i 2260), w związku z § 9  

pkt 2 i § 12 załącznika do uchwały nr 150/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  

25 czerwca 2012 r. w sprawie zasad postępowania samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej, będących wojewódzkimi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, 

przy zbywaniu aktywów trwałych, oddawaniu ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 

użyczenie – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na odpłatne zbycie mienia ruchomego o wartości księgowej netto 

852 397,94 zł, przez Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 

„Meditrans” SPZOZ w Warszawie na rzecz Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego  

w Warszawie Sp. z o.o., wyszczególnionego w wykazie stanowiącym załącznik do uchwały.  

 

§ 2. 

Zwalnia się Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 

„Meditrans” SPZOZ w Warszawie od stosowania trybu przetargu przy zbyciu mienia,  

o którym mowa w § 1. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  



2 
 

Uzasadnienie 

Prowadzona przez Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 

„Meditrans” SPZOZ w Warszawie działalność statutowa obejmuje, poza ratownictwem 

medycznym, także lecznictwo szpitalne (Oddział Kardiologiczny, Izbę Przyjęć), ambulatoryjną 

opiekę specjalistyczną oraz działalność pomocniczą (pracownia RTG). W związku  

z przedstawionymi propozycjami systemowymi finansowania lecznictwa szpitalnego  

i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz Izby Przyjęć po dniu 30 czerwca 2017 r. 

(uwzględniających m.in. powstanie sieci szpitali) istnieje ryzyko utraty finansowania dla ww. 

działalności, przy istniejącym obecnie jej skrajnym niedofinansowaniu. 

Mazowiecki Szpital Bródnowski w Warszawie Sp. z o.o., dla którego podmiotem tworzącym 

jest Województwo Mazowieckie, wyraził chęć przejęcia prowadzonej obecnie przez WSPRiTS 

„Meditrans” w Warszawie działalności statutowej w zakresie lecznictwa szpitalnego (Oddział 

Kardiologiczny, Izba Przyjęć), ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz działalność 

pomocniczą (pracownia RTG). Tym samym świadczenia zdrowotne udzielane dotychczas 

przez WSPRiTS „Meditrans” w Warszawie będą dalej realizowane przez Mazowiecki Szpital 

Bródnowski w Warszawie Sp. z o.o. w dotychczasowym miejscu oraz przy zaangażowaniu  

i wykorzystaniu tych samych zasobów. W związku z tym, nie nastąpi ograniczenie dostępu do 

świadczeń zdrowotnych udzielanych pacjentom. 

Możliwość realizowania niniejszych zmian została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd 

Województwa Mazowieckiego. 

Nieruchomość, w strukturach której prowadzona jest działalność w zakresie lecznictwa 

szpitalnego (Oddział Kardiologiczny, Izba Przyjęć), ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz 

Izby Przyjęć oraz działalność pomocnicza (pracownia RTG) zostanie przekazana na 

podstawie umowy użyczenia Mazowieckiemu Szpitalowi Bródnowskiemu w Warszawie  

Sp. z o.o. po uzyskaniu zgody Zarządu Województwa Mazowieckiego. Natomiast pracownicy 

WSPRiTS „Meditrans” w Warszawie zostaną przejęci przez Mazowiecki Szpital Bródnowski  

w Warszawie Sp. z o.o. na podstawie art. 231 Kodeksu pracy. 

Odstąpienie na rzecz Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego w Warszawie Sp. z o.o. mienia 

ruchomego stanowiącego wyposażenie Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  

i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie służącego do prowadzenia 

działalności w wyżej wymienionym zakresie nastąpi bez stosowania trybu przetargowego. 

Wartość księgowa netto zbywanego mienia ruchomego stanowi, na dzień złożenia wniosku, 

tj. 23 grudnia 2016 r., łącznie 852 397,94 zł. Zgodnie zatem z Zasadami  postępowania 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, będących wojewódzkimi 

samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, przy zbywaniu aktywów trwałych, oddawaniu 

ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie, stanowiącymi załącznik do uchwały  

Nr 150/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 2012 r., czynność 

dotycząca odpłatnego i nieodpłatnego zbycia mienia ruchomego o wartości księgowej netto 

przekraczającej 250 000 zł wymaga zgody Sejmiku Województwa Mazowieckiego.  

Informacja dotycząca planowanych działań została przedstawiona i omówiona na posiedzeniu 

Rady Społecznej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 

„Meditrans” SPZOZ w Warszawie w dniu 25 listopada 2016 r., która następnie uchwałą  

Nr 18/2016 z dnia 19 grudnia 2016 r. pozytywnie zaopiniowała zamiar odstąpienia na rzecz  

Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego w Warszawie Sp. z o.o. wyposażenia ruchomego 

Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans”  

w Warszawie. 


